UBND THỊ XÃ BA ĐỒN

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/TB-PTQĐ
	Ba Đồn,  ngày 31 tháng 01 năm 2019

     THÔNG BÁO
    Công khai về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 31/01/2019 của UBND thị xã Ba Đồn Về việc đấu giá quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất đối với cơ sở nhà, đất khu đất Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình để thực hiện dự án đầu tư “Siêu thị thương mại khu vực Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn”;

Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Ba Đồn thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để đấu giá quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất đối với cơ sở nhà, đất khu đất Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình để thực hiện dự án đầu tư “Siêu thị thương mại khu vực Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn”. Nội dung cụ thể như sau:
1.  Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:
1.1 Tên của người có tài sản đấu giá: UBND thị xã Ba Đồn

1.2 Địa chỉ:  Số 84, đường Hùng Vương, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.
Đơn vị được giao nhiệm vụ tổ chức thực hiện: Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Ba Đồn.
2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:
2.1 Tên tài sản, số lượng tài sản đấu giá:

- Tên tài sản: quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất đối với cơ sở nhà, đất khu đất Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.

- Địa chỉ: phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.

- Tổng diện tích khu đất: 3.000 m2.

- Tổng giá trị khu đất: 45.027.000.000 đồng. Trong đó:
+ Giá trị tài sản trên đất:
1.689.000.000 đồng;
(Có danh mục tài sản kèm theo)
+ Chi phí hỗ trợ di dời các hộ gia đình:
4.892.000.000 đồng;

+ Giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất:
38.446.000.000 đồng;

2.2 Chất lượng tài sản, giá khởi điểm:

- Mục đích sử dụng các thửa đất: TMD (Đất thương mại dịch vụ).

- Thời hạn sử dụng đất: 50 năm kể từ ngày ký Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá.

- Giá khởi điểm khu đất: 45.027.000.000 đồng.

(Bốn mươi lăm tỷ, không trăm hai mươi bảy triệu đồng chẵn.)

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ các tiêu chí theo quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 và các tiêu chí khác do Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Ba Đồn quyết định, cụ thể như sau:

- Ưu tiên các tổ chức đấu giá có trụ sở chính tại tỉnh Quảng Bình;

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đủ điều kiện tổ chức đấu giá;

- Phương án tổ chức cuộc đấu giá khả thi, hiệu quả; (Có phương án dự thảo kèm theo)

- Hồ sơ năng lực của đơn vị;

- Lập thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Sở Tư pháp hoặc Bộ Tư pháp cấp;

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký của các tổ chức đấu giá

4.1 Thời gian: Từ ngày 31/01/2019 đến hết ngày 13/02/2019 (Giờ hành chính các ngày làm việc).

4.2 Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

-  Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký: Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Ba Đồn;

- Địa chỉ: phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.

- Điện thoại: 02323.515.599

- Hồ sơ tham gia được niêm phong và do đại diện tổ chức đấu giá nộp trực tiếp tại Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Ba Đồn, bao gồm:

+ 01 bộ hồ sơ năng lực của Tổ chức đấu giá;

+ 03 báo cáo kết quả đấu giá QSD đất gần nhất trên địa bàn tỉnh;

+ 01 dự thảo Phương án đấu giá;

+ 01 bản dự thảo Quy chế phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã;

+ 01 Dự toán thù lao dịch vụ đấu giá.

Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Ba Đồn thông báo đến các tổ chức đấu giá tài sản để đấu giá quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất đối với cơ sở nhà, đất khu đất Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình để thực hiện dự án đầu tư “Siêu thị thương mại khu vực Rạp Trời, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn”.

Thông báo này được đăng trên Trang thông tin điện tử của thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình./.
	   Nơi nhận:
- CT, PCT UBND thị xã  (để b/c);

- Phòng TN&MT thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã  (để đăng tải);

- Lưu: VT.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký
Đoàn Minh Trịnh

DANH MỤC TÀI SẢN

(Kèm theo Thông báo số 02/TB-UBND ngày  31 tháng  01  năm 2019 của Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Ba Đồn)
	TT
	Nội dung
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	Nhà văn phòng làm việc
	m2
	315
	4.785.000
	1.507.275.000

	2
	Tường rào
	md
	98
	1.427.000
	140.416.800

	3
	Sân bê tông
	m2
	243
	170.000
	41.310.000

	Tổng cộng

	1.689.001.800

	Làm tròn

	1.689.000.000